

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 01/08/2025 Valor Total: R\$ 4.390,00 Destinatário: RICARDO GUSBERTI - AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH		NF-e Nº: 18353 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 18353 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0891 6141 4900 0116 5500 5000 0183 5310 0042 7934 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.231.126.807 01/08/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.		Data de Emissão
Nome / Razão Social RICARDO GUSBERTI (12289)		52.499.962/0001-30		01/08/2025
Endereço AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95333000	Data de Entrada/Saída 01/08/2025	
Município Fagundes Varela	Fone / Fax: (54) 96091878	UF RS	Inscrição Estadual 8003257695	Hora de Saída 09:32:20

FATURA / DUPLICATA				
18353/1	31/08/2025	2.195,00	18353/2	30/09/2025 2.195,00

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
2.390,19	406,32			4.390,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				4.390,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo
		9 Sem Frete	12345678	UF
Endereço		Município	UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido
				15,671
				Peso Bruto
				23,776

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
00018120	SILENCIADOR STIHL Ref.: 11191400602	8467.91.00	000	5.102	UN	1	126,17	126,17	126,17	21,45	0,00	17,00 0,00
00640009	OLEO CORRENTE MOTOSSERRA 4LTS INGRAX Ref.: 13153	2710.19.32	060	5.656	UN	2	71,57	143,14	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00021549	PARAFUSO ALLEN M6X20 STIHL Ref.: 90453191320	7318.15.00	060	5.405	UN	2	6,63	13,25	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00600036	LAMINA SERRA FITA 1,79 X 16 X 0,50 MESEL Ref.: 51179050	8208.30.00	000	5.102	UN	1	31,11	31,11	31,11	5,29	0,00	17,00 0,00
00010634	MANGUEIRA STIHL Ref.: 11226479400	4009.11.00	000	5.102	UN	1	24,33	24,33	24,33	4,14	0,00	17,00 0,00
00012143	MOLA DE TRACAO STIHL Ref.: 00009975515	7320.90.00	000	5.102	UN	6	6,17	37,02	37,02	6,29	0,00	17,00 0,00
00010590	ROLETE DO PINHAO 3/8 7D STIHL Ref.: 00006421231	8483.90.00	000	5.102	UN	1	39,15	39,15	39,15	6,66	0,00	17,00 0,00
00022064	LIMA REDONDA 4,8X200 STIHL Ref.: 56057714806	8203.10.10	100	5.102	UN	6	9,24	55,44	55,44	9,42	0,00	17,00 0,00
00700085	REPARO CARBURADOR BROSOL Ref.: 4310H20	8409.91.90	000	5.102	UN	2	25,25	50,49	50,49	8,58	0,00	17,00 0,00
00020389	EMBREAGEM STIHL Ref.: 11211602051	8483.60.11	100	5.102	UN	1	130,49	130,49	130,49	22,18	0,00	17,00 0,00
00011020	PARAFUSO IS-M6X25 STIHL Ref.: 90223411350	7318.15.00	060	5.405	UN	2	7,70	15,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00010554	PARAFUSO IS-P6X32,5 STIHL Ref.: 90744784675	7318.15.00	060	5.405	UN	3	8,84	26,51	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00700438	REPARO CARBURADOR RAISMA Ref.: 4310031	8409.91.90	000	5.102	UN	3	28,77	86,31	86,31	14,67	0,00	17,00 0,00
00020399	SEM-FIM STIHL Ref.: 11216407111	8483.90.00	000	5.102	UN	1	36,83	36,83	36,83	6,26	0,00	17,00 0,00
11052360	TESOURA JARDINAGEM 200MM HARDEN Ref.: H-630415	8201.50.00	120	5.102	UN	1	38,36	38,36	12,64	2,15	0,00	17,00 0,00
00010491	PORCA SEXTAVADA M8 STIHL Ref.: 00009550801	7318.16.00	060	5.405	UN	5	10,25	51,24	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00700104	REPARO CARBURADOR ZAMA RAISMAN Ref.: 4310007	8409.91.90	000	5.102	UN	4	21,01	84,03	84,03	14,29	0,00	17,00 0,00
00020398	BOMBA DE OLEO REGULAVEL STIHL Ref.: 11216403203	8413.50.90	000	5.102	UN	1	164,83	164,83	164,83	28,02	0,00	17,00 0,00
15001333	MARTELO DE UNHA 27MM TRAMONTINA Ref.: 40370027	8205.20.00	000	5.102	UN	1	43,17	43,17	43,17	7,34	0,00	17,00 0,00
14550045	CARBON OFF DESCARBONIZANTE SPRAY 300ML ULTRALUB Ref.: 5A1CO1621	3824.99.41	000	5.102	UN	2	23,42	46,83	46,83	7,96	0,00	17,00 0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 01/08/2025 Valor Total: R\$ 4.390,00 Destinatário: RICARDO GUSBERTI - AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH		NF-e Nº: 18353 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 18353 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0891 6141 4900 0116 5500 5000 0183 5310 0042 7934 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.231.126.807 01/08/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.		Data de Emissão
Nome / Razão Social RICARDO GUSBERTI (12289)		52.499.962/0001-30		01/08/2025
Endereço AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95333000	Data de Entrada/Saída 01/08/2025	
Município Fagundes Varela	Fone / Fax: (54) 96091878	UF RS	Inscrição Estadual 8003257695	Hora de Saída 09:32:20

FATURA / DUPLICATA				
18353/1	31/08/2025	2.195,00	18353/2	30/09/2025 2.195,00

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
2.390,19	406,32			4.390,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				4.390,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				
Nome / Razão Social		Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678	Placa do Veículo
Endereço		Município	UF	C.N.P.J / C.P.F.
Quantidade		Espécie	Marca	Valor Total da Nota
		Número	Peso Líquido 15,671	Peso Bruto 23,776

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
00010607	SEM-FIM STIHL Ref.: 11256407110	8483.90.00	000	5.102	UN	1	49,80	49,80	49,80	8,47	0,00	17,00 0,00
00020400	MANGUEIRA 73+/-2 MM STIHL Ref.: 11216409400	4009.12.90	000	5.102	UN	1	11,84	11,84	11,84	2,01	0,00	17,00 0,00
00930057	CORRENTE 3/8 PM 22 DENTES STIHL Ref.: 3/8 PICCO	7315.12.90	060	5.405	UN	2	72,62	145,23	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00022145	MINI PLACA DO FILTRO STIHL Ref.: 11301411701	8421.99.99	000	5.102	UN	3	12,67	38,00	38,00	6,46	0,00	17,00 0,00
00700710	VELA B6HS CCM Ref.: 1600020	8511.10.00	000	5.102	UN	1	24,76	24,76	24,76	4,21	0,00	17,00 0,00
00010596	GAIOLA DE AGULHAS 10X13X10 STIHL Ref.: 95129332260	8482.40.00	000	5.102	UN	1	34,12	34,12	34,12	5,80	0,00	17,00 0,00
00930073	CORRENTE 3/8 PM 25 DENTES STIHL Ref.: 3/8 PICCO	7315.12.90	060	5.405	UN	2	82,52	165,04	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00930027	MINI SABRE 40CM ROLLOMATIC STIHL Ref.: 30030019413	8467.91.00	000	5.102	UN	1	320,97	320,97	320,97	54,56	0,00	17,00 0,00
00017741	MANGUEIRA 3,1X5,7X1000 MM STIHL Ref.: 00009302803	4009.11.00	100	5.102	UN	2	17,35	34,70	34,70	5,90	0,00	17,00 0,00
00010817	ARRUELA T 27 MM STIHL Ref.: 00009581022	7318.22.00	060	5.405	UN	1	10,55	10,55	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00017805	FILTRO DE AR STIHL Ref.: 41341410300	8421.31.00	100	5.102	UN	1	39,28	39,28	39,28	6,68	0,00	17,00 0,00
00011009	POLIA STIHL Ref.: 11231950400	8483.50.10	000	5.102	UN	1	25,89	25,89	25,89	4,40	0,00	17,00 0,00
00700585	POLYMATIC CORTE RASO FS160/220/280 M12X1,5 RAISMAN Ref.: 7301108	8433.90.10	000	5.102	UN	1	49,90	49,90	49,90	8,48	0,00	17,00 0,00
00015852	MOLA DE RECUIO STIHL Ref.: 11291900601	7320.90.00	000	5.102	UN	1	35,80	35,80	35,80	6,09	0,00	17,00 0,00
00010624	ARRUELA DE SEGURANCA 8X15,75X1,3 STIHL Ref.: 94606240801	7318.21.00	060	5.405	UN	1	2,66	2,66	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00014722	LIMA REDONDA 5,2X200 STIHL Ref.: 56057715206	8203.10.10	100	5.102	UN	6	9,24	55,43	55,43	9,42	0,00	17,00 0,00
00014722	LIMA REDONDA 5,2X200 STIHL Ref.: 56057715206	8203.10.10	100	5.102	UN	6	9,24	55,43	55,43	9,42	0,00	17,00 0,00
00930008	CORRENTE G6 36 DENTES RM STIHL Ref.: 3/8 G6RM	7315.12.90	060	5.405	UN	2	99,97	199,93	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00014721	LIMA REDONDA 4X200 STIHL Ref.: 56057714006	8203.10.10	100	5.102	UN	6	9,24	55,42	55,42	9,42	0,00	17,00 0,00
00930099	CORRENTE G6 30 DENTES	7315.12.90	060	5.405	UN	4	96,71	386,82	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 01/08/2025 Valor Total: R\$ 4.390,00 Destinatário: RICARDO GUSBERTI - AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH		NF-e Nº: 18353 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 18353 Série: 5	
	Chave de acesso 4325 0891 6141 4900 0116 5500 5000 0183 5310 0042 7934 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.231.126.807 01/08/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.		Data de Emissão
Nome / Razão Social RICARDO GUSBERTI (12289)		52.499.962/0001-30		01/08/2025
Endereço AQUILES DE RESENDE, 271/PAVLH	Bairro / Distrito CENTRO	CEP 95333000	Data de Entrada/Saída 01/08/2025	
Município Fagundes Varela	Fone / Fax: (54) 96091878	UF RS	Inscrição Estadual 8003257695	Hora de Saída 09:32:20

FATURA / DUPLICATA					
18353/1	31/08/2025	2.195,00	18353/2	30/09/2025	2.195,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST		Valor do I.C.M.S Substituição
2.390,19		406,32			4.390,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					4.390,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF
		9 Sem Frete	12345678		
Endereço		Município	UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				15,671	23,776

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.
00930071	REDONDO M.N. STIHL Ref.: 3/8RMD.REDONDO CORRENTE 3.25 33 DENTES RAPID SUPER STIHL Ref.: 3.25	7315.12.90	060	5.405	UN	2	121,12	242,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00022064	LIMA REDONDA 4,8X200 STIHL Ref.: 56057714806	8203.10.10	100	5.102	UN	6	9,24	55,44	55,44	9,42	0,00	17,00	0,00
00930008	CORRENTE G6 36 DENTES RM STIHL Ref.: 3/8 G6RM	7315.12.90	060	5.405	UN	3	99,96	299,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00022145	PLACA DO FILTRO STIHL Ref.: 11301411701	8421.99.99	000	5.102	UN	3	12,67	38,00	38,00	6,46	0,00	17,00	0,00
00010511	PARAFUSO IS-M5X16 STIHL Ref.: 90223410980	7318.15.00	060	5.405	UN	2	6,36	12,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00018868	QUADRO DO PUNHO. STIHL Ref.: 11307914901	8467.91.00	100	5.102	UN	1	140,66	140,66	140,66	23,91	0,00	17,00	0,00
00024412	CABO LIMA STIHL Ref.: 00008814504	3926.90.90	100	5.102	UN	1	22,56	22,56	22,56	3,84	0,00	17,00	0,00
10830018	(R\$/MT) MANGUEIRA CRISTAL 1/4 X 1,5MM CASMAN/ACREL Ref.: 20005	3917.39.00	060	5.405	MT	1,5	4,60	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00013868	JUNTA DE VEDACAO DE FIBRA DE CELULOSE STIHL Ref.: 42031290900	8484.10.00	000	5.102	UN	2	10,84	21,67	21,67	3,68	0,00	17,00	0,00
00019491	VALVULA DE DESCOMPRESSAO STIHL Ref.: 11350209400	8481.40.00	060	5.405	UN	1	113,54	113,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00012897	CABECOTE DE ASPIRACAO STIHL Ref.: 11236403800	8421.29.90	000	5.102	UN	1	14,37	14,37	14,37	2,44	0,00	17,00	0,00
00015659	CABECOTE DE ASPIRACAO DE PLASTICO STIHL Ref.: 00003503518	8421.23.00	000	5.102	UN	3	19,92	59,77	59,77	10,16	0,00	17,00	0,00
00016452	RETENTOR 15X25X5 STIHL Ref.: 96390031585	8487.90.00	000	5.102	UN	4	25,84	103,35	103,35	17,57	0,00	17,00	0,00
00700083	REPARO CARBURADOR TILLOTSON 08 Ref.: 43105HL	8409.91.90	000	5.102	UN	1	23,60	23,60	23,60	4,01	0,00	17,00	0,00
00010511	PARAFUSO IS-M5X16 STIHL Ref.: 90223410980	7318.15.00	060	5.405	UN	6	6,35	38,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00018156	PARAFUSO COM COLAR M8 STIHL Ref.: 11386642400	7318.15.00	060	5.405	UN	3	18,97	56,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00019506	TAMPA DO PINHAO DA CORRENTE STIHL Ref.: 11356401703	8467.91.00	100	5.102	UN	1	102,03	102,03	102,03	17,35	0,00	17,00	0,00
00020489	BUJAO	4016.99.90	000	5.102	UN	1	8,56	8,56	8,56	1,46	0,00	17,00	0,00

